Predictos itaque XII solidos censuales, cum omni iure et titulo, vobis vendo pretio videlicet sex 11., XIII ss. et duorum denariorum etc., computato Regale pro viginti solidos, encameratas quas habui [...] Ad haec, ego, Astasia, uxor dicti G. Castany, laudans.

2

1344, agosto, 4.

Angelí Dulcert paga un censo anual por su albergue de la calle "den Comes", antecitado.

ARM. ECR 371, ff. 48 v-49 v.

Ego Guillermus Castany, civis Maioricarum, gratis et ex certa scientia, vendo et titulo venditionis cedo vobis, Petro Rossinyolli, mercatori, civi Maioricarum, presenti ementique legitime et sine fraude et vestris successoribus, duodecim solidos monete perpetue regalium Maioricarum minutorum censuales, quos michi facit et facere tenetur et amodo titulo et iure huiusmodi emptionis vestre vobis et vestris faciat et facere teneatur, annis singulis, perpetuo, in festo Nativitatis Domini, Angelinus Dulceti, civis Maioricarum, pro quodam hospitio suo, quod est in parrochia Sancti Nicholay, in vico qui dicitur den Comes, in portione videlicet quae quondam fuit nobilis domini Nunonis Sancii, quae nunc est domini regis, per quem tenetur prout in instrumentis inde factis continetur.

Et affrontatur dictum hospitium, ex una parte, cum via publica, et, ex alia parte, cum hospitio Thome Assati, et, ex alia parte, cum alio hospitio dicti Angelini, et, ex alia parte, cum carneceria inferiori [...]

Actum est hoc in civitate Maioricarum, pridie nonis augusti, anno Domini MCCCXLIII^o.

Signum mei, Guillermi Castany. Signum Astasie, eius uxor. Signum Francisci Castany eorum filius predictorum, qui haec laudamus et firmamus.

1345, enero, 7.

Angelí Dolcert comparece como testigo en un contrato inmobiliario en la "Ciutat de Mallorques".

ARM, ECR 371, f, 102 v - 103 v.

VII idus januarii anno Domini MCCCXLIII^o

Ego Benencasa, uxor Daniel Tanis, civis Maioricarum quondam, gratis consulte et ex certa scientia, per me et meos presentes et futuros, do, stabilio et in emphiteusim perpetuam concedo ad bene videlicet operandum, meliorandum et non in aliquo deteriorandum, vobis, Guillermo Ros apotheario, civi Maioricarum presenti et vestris et quibus volueritis, perpetuo, quasdam domos sive hospitium quae sunt intus civitatem Maioricarum, satis prope pontem inferiorem, in portione videlicet quae quondam fuit nobilis Nunonis Sancii, quae nunc est domini regis Maioricarum, et per ipsum dominum regem tenentur ad censem quinque solidorum monete perpetue regalium Maioricarum minutorum, ipsi et suis dandorum

et solvendorum, annis singulis, in festo Pasche Domini, quem censum ego et mei sive vestri et vestrorum dominio et missione ex censu infrascripto solvere tenemus.

Et affrontantur dicte domus, ex una parte, cum domibus Francisci Oliverii curritoris, et, ex alia parte, cum domibus Bartolomei Segalas, et, ex aliis duabus partibus, cum viis publicis.

Predictas itaque domos [...] do, stabilio et in emphiteusim perpetuam concedo, sub tali tamen pacto et conditione quod pro censu melioramento inde exeuntibus detis vos et vestri mihi et meis viginti septem libras monete perpetue regalium Maioricarum minutorum, in hunc modum videlicet: medietatem in festo Sancti Iohannis mensis iunii et alteram medietatem in festo Natalis Domini proxime venturis et abinde annis singulis in eisdem terminis sive festis [...]

Et pro hiis sic complendis et firmiter attendendis obligo vobis et vestris omnia bona habita et habenda ubique.

Pro intrata vero huius stabilimenti confiteor et recognosco me a vobis numerando habuisse et recepisse centum libras monete perpetue regalium Maioricarum minutorum [...]

Ad haec, ego Guillermus Ros predictus, recipiens et acceptans a vobis, dicta Benencasa, dictum stabilimentum sub modis formis et conditionibus predictis, et promitto et convenio vobis et vestris dictum censum solvere et omnia alia et singula supradicta a me pertinentia attendere et completere sub bonorum meorum omnium obligatione.

Actum est hoc, in civitate Maioricarum, VII idus ianuarii anno Domini millesimo CCCXLIII.

Signum Benencasa. Signum Guillermi Ros predictorum, qui haec laudamus et firmamus.

Signum Bertrandi Rubei, procuratoris predicti domini regis, qui haec firmo, salvo iure ipsius domini in omnibus et per omnia.

Testes: Francischus Oliverii curritor, G. Morro et Angelinus Dulcieti.

1353, septiembre, 16.

Guillerm Canterel paga un censo por unas casas cercanas al "Hort del Rei", en la "Ciutat de Mallorque".

ARM. ECR - 379, f. 7 v.

Margarita, mujer de Ferrarius Ses Eres establece a Guillermo Canterel [sic], civi Maioricarum, "quasdam domos quas habeo et possideo intus civitatem

Maioricarum, prope hortum Domini Regis, in portione quae fuit nobilis domini Nunonis Sancii, quae nunc est domini regis.

Et affrontantur, ex una parte, cum domibus den Passamar et, ex alia parte, cum domibus Simonis Abennasser, et, ex alia parte, cum domibus de Na Spaera et, ex alia parte, cum via publica.

Deberá pagar 80 sueldos censuales cada año en la fiesta de Santa María de septiembre.

Testigos: Romeu Garcia, Ramon de Palomer, G. Servent.

5

1354, septiembre, 12.

Guillem Canterell, brujulero y ciudadano de Mallorca, pagará un censo por un huerto en los aledaños de la "Ciutat de Mallorques".

ARM. ECR 381, f. 81.

"Pere de Cardona, civis Maioricarum, stabilio vobis Guillermo Canterelli, bruxulerio et civi Maioricarum, licet absenti tanquam presenti, hortum in partita den Nuño Sanç, in orta civitatis". Linda con los huertos de Bernat Mayol, con camino público, con huerto den Planes y con huerto de Nicolau Mestre. Deberá pagar un censo anual, por Navidad, de 12 sueldos.

Testigos: Pere de Casanova, Miquel Aragonès, Joan de Claramunt.

6

1362, enero, 24.

Mención del albergue del brujulero Guillem Cantarell establecido en el doc. 4.

ARM. ECR-428, f. 230 v.

Dulcia, uxor Arnaldi Xaverini, civis Maioricarum quondam et Nicolaus Xaverini, hijo suyo, venden a Jaume Diego, lanero y ciudadano, "quasdam domos quas habemus et possidemus intus civitatem Maioricarum, prope hortum Domini Regis... affrontantur dicte domus, ex una parte, cum domibus den Marcet et, ex alia parte, cum domibus Michaelis Cambi et, ex alia parte, cum domibus Guillermi Cantarell, buxolerii, et, ex alia parte, cum via publica". Precio: 9 libras.

1402, agosto, 23.

*Establecimiento de un albergue en la calle de Bonaire por Margarita, hija del
brujulero Guillem Soler.*

ARM. ECR 407, f. 387.

Nos, Stefanus Loretii et eius uxor Margarita, filia Guillermi Solerii, buxolerii, civis Maioricarum quondam, et domine Francesquine coniugum defunctorum, quae Francesquina soror fuit et heres abintestato domine Stefanie, uxor Iacobi Carreres quondam, gratis dono, stabilio et in enfiteusim perpetuam concedo vobis Iohanni Dominici, tintorerio, [...] quasdam domos meas situatas intus civitatem Maioricarum, in vico de Bonayra [...] affrontantur dicte domus, ex una parte, cum muro civitatis et, ex alia, cum hospitio quod fuit Iacobi Paratge et nunc est Guillermi Boneti, tintorerii, et, ex alia, cum hospitio quod fuit den Babiloni et nunc est Thome Boneti et, ex alia parte, cum dicto vico de Bonayra [...]

Testes: P. Paschasii, curritor, Andreas Durandi et P. Vitalis, paratores, cives Maioricarum*.

* Cancelado el 31-8-1408. El 29-8-1408 [sic] se concede a Geraldo Collet, textori, por 32 sueldos anuales.

1437, junio, 18.

El brujulero Gabriel Vallseca posee ciertos derechos sobre una esclava semanera.

ARM. Prot. A-86, ff. 73-73v.

Sit omnibus notum quod ego Gabriel Vallsecha, buxolarius, civis Maioricarum, gratis et scienter confiteor et recognosco vobis, Iacobo Massanet, civi Maioricarum, quod dedistis et solvistis mihi et ego a vobis habui et recepi numerando, ex una parte, tresdecim libras re.ma.mi. quas ego vobis tradideram, ex eo quia, pro illis, vos debebatis mihi vendere certum ius, vobis in et supra quadam serva pertinens, usque ad dictas terdecim libras pro quibus mihi debebat facere septimanam, quam tamen servam vos etiam postea vendidistis alteri, nulla facta mencione de dictis terdecim libris, ob quod fuistis, ad illam restitutionem mihi

fiendam, condempnatus per sententiam locumtenentis gubernatoris. Et, ex alia parte, dedistis et solvistis mihi tres libras et duodecim solidos, occasione missionum per me factarum occasione dicte sententie, [...]

Actum est hoc in civitate Maioricarum, die martis, decima octava mensis iunii, anno a Nativitate Domini millesimo CCCC tricesimo septimo.

Signum mei, Gabrielis Valseca predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes inde sunt: Ludovicus Jover, ballistarius, et Laurentius Camps, sartor, cives Maioricarum.

9

1438, noviembre, 24.

Gabriel Valseca "mestre de cartes de navegar" como novel poblador recibe del "Gran i General Consell" inmunidad de cargas por diez años.

ARM. AH-3 [1438-1440], Actes del Gran i General Concell, f. 19.

Com es acostumade en aquesta ciutat per vosaltres, honorables jurats e General Concell l'any present [1438], que, a quade un poblador novell de la vostre ylla, donau e atorgau inmunitat per deu anys de prevere, per tant, ab aquelles humils suplicacions que fer, ne dir se pot, suplique en Gabriel Vallsecha, mestra de cartes de navagar, que, a ell la dita franquesa vullau atorgar, la qual cosa reputerà a gràcia singular.

Postmodum vero die lune mensis et anni predictorum, honorabiles Ioannes de Turricella domicellus, Obertinus de Dameto, Ferdinandus Valentini, Petrus Çavila et Julianus Quintana, quinque ex dictis honorabilibus iuratis dicte universitatis Maioricarum, vigore potestatis eidem per dictum Generalem Consilium die proxime lapsa attribute, concorditer concesserunt dictam gratiam et libertatem dicto Gabrieli Vallsecha, iuxta supplicata.

10

1443, marzo, 15.

Gabriel Valseca brujulero adquirió una casa, en Mallorca del mercader florentino Giovanni de Manzoli.

ARM. Prot. A-88, f. 192v-193.

Sit omnibus notum quod ego, Gabriel de Vallseca, buxolerius, civis Maiorcarum, gratis et scienter, confiteor et recognosco me debere vobis, venerabili Matheo Vaquer, civi Maioricarum presenti, quadringentas triginta libras, decem solidos regalium Maioricarum minutorum, quas mihi gratiose mutuastis et numerando ego a vobis habuit et recepi, seu verius illas de voluntate et mandato meis tradidistis et solvistis Iohanni de Manzoli, mercatori florentino, pro nunc in presenti civitate Maioricarum residenti, procuratori venerabilis Benedicti de Iohanni Manzoli, mercatoris civitatis Florenciae, fratris et heredis Nicholai de Iohanni, mercatoris quondam, in civitate Maioricarum dum vivebat degentis, in solutum consimilis pecuniae quantitatis in qua ego sibi tenebar, pro pretio cuiusdam hospitii, hereditatis dicti quondam Nicholai de Iohanni, situati intus civitatem Maioricarum, iuxta plateam del Born, per ipsum mihi venditi, et, ab ipso Nicholai de Iohanni venditori, obtinuistis cessionem pro securitate vestra et dicte quantitatis pecunie, per vos sibi pro me, ex causa predicte solutionis, prout constat per instrumentum inde factum in scribania instrumentorum domini regis hodierna die, paulo ante facto.

Cum cessione per vos obtente, nolo, per huiusmodi instrumentum, in aliquo derogari seu novationem fieri, quin inmo in suo robore perduret et ipsis iuribus et actionibus vobis cessis uti et gaudere valeatis, quotiescumque vobis fuerit opus et quoisque ipsa quantitas fuerit, per me, vobis, integreris restituta et soluta.

Unde renuntiando exceptioni pecunie predicte, ex causis predictis per me vobis non debite et in solutionem dicti pretii prefati hospitii non converso et doli, promitto dictas CCCC XXX libras, X solidos, vobis dicto Mateo persolvere in hunc qui sequitur modum, videlicet: hinc et per totum mensem aprilis proxime venturum, ducentas octuaginta libras decem solidos, et, pro residuis centum quinquaginta libras, promitto facere vobis venditionem de duodecim libris censualibus super certo alodio et omnibus bonis meis onerandis, omni dilatione, contradictione et exceptione remotis.

Super quibus volo credi vobis et vestris solo plani et simplici verbo, absque testibus et iuramento et nullo alio probarum genere requisito. Obligando inde vobis, specialiter et expresse ac iure proprii pignoris et specialis obligationis, dictum hospitium per me emptum, a dicto Iohanni de Nicolo, quod constituo vestro nomine precario tenere et possidere et illud non vendere seu alienare aut alicui obligare in preiudicium huiusmodi vestre obligationis et quoisque in dicta pecunie quantitate fuerit per me vobis integreris satisfactum [...]

Actum est hoc in civitate Maioricarum, die veneris XV mensis martii, anno a Nativitate Domini millesimo CCCC quadragesimo tertio.

Signum mei, Gabrielis de Vallseca predicti, qui haec laudo et firmo.

Testes inde sunt: Iohannes de Nicolò de Manzoli, mercator Florentie et Petrus Manzoli, mercator, civis Maioricarum.

1446.

El brujulero Gabriel Soler habita en la parroquia de Santa Cruz, en la manzana del mercader Pere Pardo.

ARM. AH 6731 s.f.

Talla de las parroquias de la Ciudad de Mallorca del año 1446 Parroquia de Santa Creu. Illa den Pere Pardo [...] Gabriel Soler, buxoler,... trenta sous.

1463, diciembre, 16.

El brujulero Gabriel Soler comparece como testigo en una transacción mercantil.

ARM. Prot. J. Falcó, núm. 4743, f. 64.

Bernat Verdera, mercader de Mallorca, recibe diversas alhajas de plata, oro, diamantes y coral del peraire Gerald Cerdà, tras sentencia judicial.

Testes: honorabilis Anthonius Sparech, iurisperitus, et Gabriel Soler, buxolerius, et Antonius Bertran, caput excubiarum.

1467, noviembre, 13.

Gabriel Soler, maestro de cartas de navegar, testifica en un contrato portuario.